lleres, baile y veguer de Barcelona, y muchos prohombres y ciudadanos á 
ruegos de los «conselleres y del obispo. El prohombre 'Poncio de Alesto ma-= 
nifestó al rey con toda modestia la pretension del infante D.. Pedro de la- 
brar una nueva moneda de plata en la ciudad de Barcelona, de la que cada 
pieza equivaliera al valor de un sueldo de terno (2). 

6 Hízose presente en la junta, que se habia jurado y prometido con voto 
solemne que no se labraria otra moneda, que la de'terno barcelonesa; que 
seria perpetua con «el peso, tipo, y ley que se habia establecido, publicado 
y esparcido, que no se labraria sino cuando la necesidad y urgencia lo pi- 
diese, y todavía de consejo y. requisicion de los prohombres de la ciudad de 
Barcelona; leyóse y publicóse delante de todos el juramento otorgado para el 
establecimiento de dicha moneda en el cual estaban continuadas las dichas 
obligaciones. Poncio de Alesto dijo inmediatamente, que la intencion del rey 
luego que hubo creado la moneda de terno fue de no labrar otra moneda; y 
manifestó los daños que se habian seguido 4 los ciudadanos de Barcelona, y 
á- otros del condado, de la mutacion de la moneda de duplo ála de terno. 

7 Propuestas las utilidades de la nueva moneda por entrambas partes, el 
rey llamó á parte (exclusos los demas asistentes) al infante D. Pedro, al obis- 

(1) Faciemus etiam recipi et currere in omnibus comitatibus, civitatibus, villis, cas» 
iris et terris et locis in quibus Barchinonensis moneta currere comsuevit huc usque, et spe- 
cialiter in Rossillione , Ceritania , Confluenti ez Vallespirii , sic quod in predictis locis , vel 
aliquo eorum non currant Malguriensium , nec aliqua alía moneta, nisi tunc dicta mone- 
ta' nostra barchinonensis..... Instrumentos justificativos num. VIL 
(2) ln capítulo novo domus Fratrum predicatorum Barchinone convenerunt ESc. Et ¡bio 

dem in presentia omnium predicatorum Poncius de Álesto ad preces et mandatum pre- 
dictorum conciliariorum et Domini Arnaldi Dei” gratiía Barchinone episcopi cum reverentia 
proposuit coram domino rege et domino infante Petro et omnibus supradictis: quod domi- 
nus infans Petrus volebat et intendebat facere cudi et fieri in civitate Barchinone novam 
monetam de argento; ita quod denarius argenteus valeret duodecim denarios monete Bar- 
chinone perpetue de terno que perpetuo currere debet et jam in cudenda dicta moneta de 
argento multum processerat: ostendens pluribus rationibus et per instrumentum dicte mo- 
nete de terno quod erat firmatum et juratum ab ipso domino rege et ab ipso domino in- 
Jfante Petro cum voto solemni ab eisdem emisso vallatum ac bulla plumbea domini regis 
corrobo7atunz....... Dixit dominus rex: quod ipse et filius ejus Petrus firmaverant et juraverant mo- 
netam Barchinone de terno, et quod erat sue. intentionis et fuerat semper quod ¡psa moneta de 
terno tunc, curreret in. Barchinona et in aliis. civitatibus et locis in instrumento ipsius 
monetz contentis, et quod si necesitas vel utilitas esset quod á presenti cuderetu» de ¿psa 
moneta Barchinone de terno quod hoc fieret usque ad certam temperatam quantitatem et 
de consilio et requisitione proborum hominum Barchinone quia nollet pro meliori regno quod 
¡pse habebat contra suum sacramentum venire: et ideo dixit, voluit, el mandavit, quod